
 

                                                                                      

 

                                      
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS KONTROLIERIAUS ĮSTAIGA 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

Biudžetinė įstaiga, Plačioji g. 10, LT-01308 Vilnius, tel. (8 5) 210 7176, faks. (8 5) 265 7960, El. paštas: vaikams@lrs.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188755327 

Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui 

Sauliui Skverneliui 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrui 

Linui Kukuraičiui 

 

Vidaus reikalų ministrui  

Eimučiui Misiūnui 

 

 2017-02-07   Nr. (1.19-2017)-2 

 

 

DĖL PROBLEMŲ, SUSIJUSIŲ SU VAIKO PAĖMIMU IŠ JAM NESAUGIOS VIETOS, 

SPRENDIMO 

 

 

 

Pastaruoju metu visuomenės informavimo priemonėse policijos iniciatyva keliamas 

savivaldybių administracijų vaiko teisių apsaugos skyrių darbo laiko klausimas, viešinami atvejai apie 

policijos pareigūnų iš nesaugios aplinkos paimamus vaikus, pasibaigus savivaldybių administracijų 

vaiko teisių apsaugos skyrių darbo laikui ir galimi vaiko teisių apsaugos skyrių atsisakymo 

bendradarbiauti (nors tokie atvejai nėra patvirtinti) atvejai, leidžia teigti, kad ši problema, kurią vaiko 

teisių apsaugos kontrolierė ragino spręsti nuo 2009 metų, pastaruoju metu tampa ypač aktuali ir turėtų 

būti sprendžiama nedelsiant. 

Nepaneigiant savivaldybėse susiklosčiusios bendradarbiavimo tarp teritorinių policijos įstaigų 

ir savivaldybių administracijų vaiko teisių apsaugos skyrių praktikos šioje srityje, kai pasibaigus 

savivaldybės administracijos darbo laikui vaikus iš jiems nesaugios aplinkos paima policijos pareigūnai 

bei pristato juos į nurodytas įstaigas, kurių sąrašas tvirtinamas savivaldybės administracijos direktorių 

įsakymais, taip pat Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viešai išreikštos valios šį klausimą spręsti 

artimiausiu metu teikiant atitinkamas Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo pataisas, viešoje erdvėje 

aptariami konfliktiniai atvejai rodo ir opias bendradarbiavimo tarp atskirų žinybų atstovų problemas, 

kurios neigiamai įtakoja vaiko teisių užtikrinimo padėtį. 

 Vaiko teisių apsaugos kontrolierė, atlikdama vaiko teisių apsaugos ir užtikrinimo priežiūrą bei 

kontrolę ir vertindama susiklosčiusią padėtį kaip neatitinkančią geriausių vaiko interesų, 

vadovaudamasi Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstatymo 11 straipsnio 4 punktu, 12 straipsnio 1 

dalies 15 punktu, pakartotinai teikia siūlymus dėl problemų, susijusių su vaikų paėmimu iš jiems 

nesaugios aplinkos pasibaigus savivaldybių administracijų darbo laikui, galimų sprendimo būdų (2014-

12-29 pažyma Nr. (6.1.-2013-210)PR-220 Dėl problemų, susijusių su vaikų paėmimu iš šeimos ar kitos 

jų buvimo vietos, įskaitant be priežiūros paliktus vaikus, laikinu jų apgyvendinimu pasibaigus vaiko 

teisių apsaugos skyriaus darbo laikui, galimos įtakos vaiko teisių apsaugos užtikrinimui ir efektyvumui, 

pridedama) prašo skubos tvarka pradėti šio klausimo nagrinėjimą bei priimti konstruktyvius  

mailto:vaikams@lrs.lt


 
2 

sprendimus, leisiančius užtikrinti efektyvią vaiko teisių apsaugą bei sklandų tarpžinybinį 

bendradarbiavimą sprendžiant su vaikų saugumu susijusius klausimus. 

 Apie priimtus sprendimus prašytume informuoti vaiko teisių apsaugos kontrolierę. 

 PRIDEDAMA. 2014-12-29 pažymos Nr. (6.1.-2013-210)PR-220 kopija, 17 lapų. 

 

Pagarbiai  

 

 

Vaiko teisių apsaugos kontrolierė           Edita Žiobienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eivilė Žemaitytė, tel. (8 5) 210 7175, el. p. eivile.zemaityte@vtaki.lt 

mailto:eivile.zemaityte@vtaki.lt

